
Wiadomości Adwokatury 23 września 2022 r.

Posiedzenie Prezydium NRA 22 września br.
Posiedzenie Prezydium NRA odbyło się 22 września 2022 r.

Adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, przedstawił informacje o bieżących pracach Prezydium NRA.
Poinformował, że trwają ślubowania adwokackie w izbach adwokackich. Dodał, że wystartował
ogólnopolski program edukacyjny dla szkół - „Adwokaci rozjaśniają prawo”. Poinformował też, że
trwa audyt finansowy jednostek NRA.

Adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA omówił proces rekrutacji chętnych na szkolenie EIPA "Karta
praw podstawowych UE i sądownictwo krajowe oraz Karta praw podstawowych UE i współpraca
sądowa w sprawach cywilnych", które odbędzie się w dniach 25-26 października 2022 roku w
Luksemburgu.

Prezydium NRA omówiło sprawy finansowe. 

Adw. Ewa Krasowska, rzecznik dyscyplinarny Adwokatury, przedstawiła informacje z prac bieżących
jej pionu. Sprawozdanie złożył też adw. Jacek Ziobrowski, prezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego.

Adw. Przemysław Rosati przedstawił projekt uchwały w sprawie legitymacji adwokata i legitymacji
aplikanta adwokackiego. Prezydium NRA omówiło szczegóły.

Adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, poinformował, że spotkał się z przedstawicielami
okręgowych rad adwokackich w sprawie działań dotyczących niskich stawek za pomoc prawną z
urzędu. W spotkaniu uczestniczyły też adw. Justyna Mazur, przewodnicząca komisji wizerunku NRA
oraz adw. Dorota Kulińska, dyrektor Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych NRA.

Adw. Mirosława Pietkiewicz, przewodnicząca Centralnego Zespołu Wizytatorów, omówiła wyniki
wizytacji Okręgowej Rady Adwokackiej w Łodzi i Okręgowej Rady Adwokackiej w Krakowie.

Gośćmi posiedzenia Prezydium NRA byli adw. Jan Kwietnicki, dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w
Toruniu oraz adw. Marta Sztachelska, rzecznik dyscyplinarny izby adwokackiej w Toruniu. Na
zaproszenie Prezydium nie odpowiedział adw. dr Tadeusz Felski, prezes Sądu Dyscyplinarnego izby
adwokackiej w Toruniu. Omówiono sytuację funkcjonowania pionu dyscyplinarnego izby adwokackiej
w Toruniu. Prezydium NRA zleciło Centralnemu Zespołowi Wizytatorów przeprowadzenie wizytacji w
sądzie dyscyplinarnym izby adwokackiej w Toruniu.

Adw. Bartosz Tiutiunik omówił sprawę dotyczącą zasad i warunków zatrudniania aplikantów
adwokackich, w nawiązaniu do wystąpienia Ministra Sprawiedliwości z dnia 24 czerwca 2022 r.

Prezydium NRA omówiło i podjęło uchwałę w sprawie osobowej.

Adw. Agnieszka Zemke-Górecka, wiceprezes NRA, omówiła założenia projektu regulaminu pracy
biura NRA.

Prezydium NRA przyjęło obwieszczenie o przyjęciu tekstu jednolitego Zbioru Zasad Etyki Adwokackiej
i Godności Zawodu, wejdzie ono w życie 1 października 2022. 

Adw. Bartosz Grohman poinformował o złożeniu formalnego wniosku do CCBE o organizację
posiedzenia Standing Committee we wrześniu 2023 w Warszawie przez NRA i KIRP. Wniosek będzie
przedstawiony przez adw. Wojciecha Bagińskiego i rozpoznany na posiedzeniu Standing Committee
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CCBE w październiku br. w Andorze.

 

 

Prezes NRA: czas skończyć z prawniczym
znachorstwem (wywiad)

To, że pomoc prawną świadczą wyłącznie adwokaci i radcowie prawni powinno być
tak samo oczywiste, jak to, że leczą nas lekarze, a w sprawie podatków doradzają
doradcy podatkowi - podkreśla adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, w rozmowie z
red. Ingą Stawicką.
Wywiad z Prezesem NRA ukazał się 20 września na łamach Dziennika Gazety
Prawnej.
Zgodnie z uchwałą Naczelnej Rady Adwokackiej, Prezes NRA złożył petycję z
projektem ustawy o szczególnych zasadach prowadzenia działalności gospodarczej
polegającej na świadczeniu pomocy prawnej, tj. projekt zmierzający do
uregulowania rynku świadczenia pomocy prawnej w Polsce.

Petycja została złożona do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, Rady Ministrów,
Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej oraz Senatu Rzeczypospolitej Polskiej.

 

Adw. Przemysław Rosati w rozmowie z Dziennikiem Gazetą Prawną wyjaśnia, dlaczego Naczelna
Rada Adwoakcka występuje z projektem ustawy. Na rynku świadczenia pomocy prawnej od wielu lat,
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obok adwokatów i radców prawnych, są podmioty, które kierują się tylko i wyłącznie chęcią zysku,
nawet kosztem korzyści swoich klientów.

"Nie zwracają uwagi na to, że brakiem doświadczenia, umiejętności czy wiedzy mogą wyrządzić im
szkodę. Czas skończyć z prawniczym znachorstwem" - mówi adw. Rosati.

Dziś "kancelarię" doradztwa prawnego może założyć każdy przedsiębiorca, nawet taki, który jest
skazany za przestępstwa. Wystarczy prowadzenie nawet jednoosobowej działalności gospodarczej.
Do tego nie musi mieć ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, nie musi mieć ukończonych
studiów prawniczych, w zasadzie może nie posiadać żadnego wykształcenia.

Argumentami przemawiającymi za powierzeniem świadczenia pomocy prawnej adwokatom i radcom
prawnym jest przede wszystkim to, że przedstawiciele tych zawodów prawniczych są zobowiązani do
zachowania tajemnicy adwokackiej, posiadania ubezpieczenia OC, podlegają też odpowiedzialności
dyscyplinarnej i mają obowiązek stosować się do zasad etyki.

A co najważniejsze, są przygotowani do świadczenia pomocy prawnej przez określony standard,
kształtowany przez ukończenie studiów prawniczych, ukończenie aplikacji, zdanie dwóch egzaminów
państwowych przed komisją powołaną przez ministra sprawiedliwości.

Odpowiadajac na pytanie o szanse projektu NRA, adw. Przemysław Rosati podkreśla, że ten istotny
problem społeczny przez ostatnich 20 lat nie był zauważany przez żadną władzę. "To jest tak
naprawdę sprawdzian dla polskich polityków". "Jestem optymistą wierzę w to, że projekt znajdzie
poparcie. Bo jest to o tyle istotne, że chodzi o zapewnienie podstawowego poczucia bezpieczeństwa
w momencie, gdy już spotyka nas jakaś tragedia wynikająca z różnych zdarzeń życiowych".

 

(czytaj wywiad na stronie DGP)

 

(przejdź do informacji o projekcie ustawy)
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https://serwisy.gazetaprawna.pl/orzeczenia/artykuly/8545031,nra-rosati-adwokaci-radcowie-prawni-uslugi-prawnicze-rynek.html
https://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/naczelna-rada-adwokacka-chce-uregulowania-rynku-pomocy-prawnej/page/1/


Piknik Rodzinny Porozumienia Zawodów Zaufania
Publicznego - #Zaufani  

Już w najbliższą sobotę, 24 września 2022 r., przy pomniku Warszawskiej Syrenki,
na Skwerze Tadeusza Kahla w Warszawie odbędzie się Piknik Rodzinny, w ramach
Ogólnopolskiego Dnia Otwartego Porozumienia Zawodów Zaufania Publicznego -
#Zaufani.
Prezydent Miasta Stołecznego Warszawy Rafał Trzaskowski objął wydarzenie
honorowym patronatem

Tego dnia będzie można się spotkać z przedstawicielami czternastu samorządów zawodów zaufania
publicznego, którzy przybliżą na czym polega ich codzienna praca i jakie jest jej znaczenie społeczne.
A to wszystko w lekkiej formie. Będą zabawy i konkursy dla dzieci oraz specjalne atrakcje
przygotowane przez poszczególne grupy zawodowe.

Piknik organizowany jest w pierwszą rocznicę podpisania Ogólnopolskiego Porozumienia Samorządów
Zawodów Zaufania Publicznego. Inicjatorem wydarzenia jest Naczelna Rada Adwokacka, a
współorganizatorem trzynaście Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego. 

Piknik zorganizowano we współpracy z Zarządem Zieleni m.st. Warszawy i Dzielnica Wisła.

Serdecznie zapraszamy mieszkańców Warszawy i turystów, którzy tego dnia będą w Stolicy. Na
pikniku nie może też zabraknąć adwokatów i aplikantów adwokackich. Czekamy na Was od godz.
11.00 do 18.00. Do zobaczenia!

 

 

Dojazd jest bardzo prosty - drugą linią metra, przystanek "Centrum Nauki Kopernik" wyjście na
pomnik Syrenki. 

                             4 / 28



Adwokaci rozjaśniają prawo - na półmetku akcja
objęła już 1550 uczniów

1058 uczniów liceów oraz 448 uczniów klas VII i VIII szkół podstawowych
skorzystało z lekcji, jak unikać zagrożeń prawnych w internecie. 
To półmetek akcji "Adwokaci rozjaśniają prawo", zainicjowanej przez Naczelną
Radę Adwokacką oraz Komisję Edukacji Prawnej NRA.
Zajęcia w szkołach, prowadzone przez adwokatów i aplikantów adwokackich,
potrwają do 30 września br.

Bielsko-Biała, Bydgoszcz, Cieszyn, Częstochowa, Frydrychowice, Łódź, Katowice, Konstantynów
Łódzki, Kielce, Lublin, Płock, Radom, Sieradz, Toruń, Warszawa - w tych miastach w pierwszym
tygodniu akcji odbyły się już zajęcia, z których w sumie skorzystało 1556 uczniów.

                             5 / 28



Młodzież uczy się, że każda aktywność w internecie - zakupy online, korzystanie z filmów, gier czy
koncertów, tworzenie tożsamości w social mediach - jest czynnością prawną i niesie ze sobą
określone zagrożenia, a przede wszystkim: jak tych zagrożeń unikać.

Drugi tydzień akcji zapowiada się intensywnie, ponieważ szkół chętnych do zorganizowania u siebie
zajęć o bezpiecznym korzystaniu z zakupów online, czy poszanowaniu i ochronie praw autorskich i
dóbr osobistych w  internecie, zgłosiło się ponad 130.

Akcja rozpoczęła się 19 września i zakończy 30 września 2022 r.

Koordynatorem akcji na szczeblu ogólnopolskim jest adwokat Maria Janik, Przewodnicząca Komisji
Edukacji Prawnej NRA.
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I Międzynarodowe Forum Adwokatury - w
październiku w Krakowie

Naczelna Rada Adwokacka, Ośrodek Badawczy Adwokatury im. adwokata Witolda
Bayera oraz Krakowska Izba Adwokacka organizują I Międzynarodowe Forum
Adwokatury w Krakowie. 
Forum odbędzie się w dniach 20-22 października 2022 roku.
Ważnym punktem programu jest Międzynarodowa Konferencja "Niezależna
Adwokatura filarem praworządności".
W ramach Forum odbędą się wydarzenia specjalne, w tym wyjazdowe posiedzenie
plenarne Naczelnej Rady Adwokackiej w Krakowie.
Patronat honorowy nad Forum objął Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej.
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W Forum uczestniczyć będą adwokaci z całej Polski oraz zaproszeni goście z zagranicy,
reprezentujący izby adwokackie między innymi z Barcelony, Frankfurtu, Mediolanu, Londynu, Lyonu,
Norymbergi, Brukseli oraz przedstawiciele Federacji Adwokatur Europejskich FBE i UIA.

Wśród gości będą również przedstawiciele władz samorządowych, środowiska sędziowskiego,
samorządów zawodowych, organizacji pozarządowych oraz Goście z Ukrainy reprezentujący władze
tego kraju.

Wydarzenia zaplanowane w ramach Forum rozpoczną się już 20 października (czwartek) uroczystym
otwarciem nowej siedziby Klubu Adwokatów w Krakowie,  a następnie Wieczorem Gdańskim.

Na piątek, 21 października zaplanowano Międzynarodową Konferencję "Niezależna Adwokatura
filarem praworządności", która odbędzie sie w sali Pałacu Larischa.

Konferencja składać się będzie z dwóch paneli: Gwarancje systemowe niezależności adwokatury oraz
Niezależna adwokatura w obliczu wojny i kryzysu humanitarnego.

Udział w konferencji jest odpłatny.

Informacje o płatnościach i warunkach udziału na stronie: (przejdź do strony)

21 października będzie miała miejsce również konferencja "Adwokackie HERstorie. Wojna i konflikty
zbrojne" w siedzibie Okręgowej Rady Adwokackiej w Krakowie.

Na sobotę, 22 października, zaplanowano zwiedzanie Krakowa, warsztaty z wykładowcami z Wielkiej
Brytanii "Sztuka negocjacji prawniczej metodą Hampela".

W sobotę odbędzie się również wyjazdowe posiedzenie plenarne Naczelnej Rady Adwokackiej oraz
wyjazdowe posiedzenie zarządu FBE FEDERATION DES BARREAUX D"EUROPE, a także konferencja
kierowników szkolenia aplikantów adwokackich przy NRA oraz konferencja przewodniczących komisji
doskonalenia zawodowego przy NRA.   

(przejdź do strony z programem)
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https://script.google.com/macros/s/AKfycbxvYWMl7sZzOx-PZNJrmXGF3S6yCz_KPNVFete3WfpXyVmcK8h4Hv5DqNjCKK13wGRs/exec
https://wydarzenia.adwokatura.krakow.pl/?fbclid=IwAR1K8iruiHaVRQ_hevBCnWpUZCIVzHQQZq7Lkk3e9_r3K2fA4fEi0PIkdq8


Wymiar sprawiedliwości w Polsce – perspektywa
przyszłości cz. 2
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Naczelna Rada Adwokacka oraz Instytut Legislacji i Prac Parlamentarnych NRA
zapraszają na konferencję pt. Wymiar sprawiedliwości w Polsce – Perspektywa
przyszłości cz. 2 
Debata w formie hybrydowej odbędzie się 5 listopada w Warszawie i będzie
transmitowana online.

To już druga konferencja na temat stanu i przyszłości wymiaru sprawiedliwości w naszym kraju.
Pierwsza – pod tytułem „Wymiar sprawiedliwości w Polsce – perspektywa przyszłości” odbyła się 20
listopada 2021 r. i cieszyła się dużym zainteresowaniem środowiska prawniczego oraz naukowego.

W tym roku do udziału w konferencji zaproszono znakomitych prelegentów: prof. dr hab. Ewę
Łętowską (UW), prof. dr hab. Włodzimierza Piotra Wróbla (UJ). prof. dr hab. Roberta Grzeszczaka
(UW), dr. Andrzeja Olasia (UJ), dr hab. Sławomira Steinborna (prof. UG), dr. hab. Dobrosławę Szumiło-
Kulczycką (prof. UJ) dr. hab. Tadeusza Zembrzuskiego (prof. UW).

Prelegenci omówią zmiany, które zaszły w wymiarze sprawiedliwości w Polsce w ostatnim roku i ich
przewidywane konsekwencje dla niezależności sędziego i niezawisłości sądu, a także skutki
spłaszczenia struktury sądownictwa, czy rolę prokuratora w postępowaniu karnym po zmianie
Kodeksu karnego.

Informację o warunkach udziału i szczegóły konferencji podamy wkrótce.
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Studia podyplomowe „Legaltech i innowacje w
branży prawniczej” na SWPS

Uniwersytet Humanistyczno-Społeczny SWPS w Warszawie zaprasza na
podyplomowe studia dla prawników „Legaltech i innowacje w branży prawniczej”.
Partnerami kierunku są m.in. Naczelna Rada Adwokacka oraz Instytut LegalTech
NRA. 
Adwokatom i aplikantom adwokackim przysługuje 5 proc. zniżki.

                            12 / 28



Studia podyplomowe “Legaltech i innowacje w branży prawniczej” są odpowiedzią na potrzeby
prawników i osób zainteresowanych innowacją w branży prawniczej, którzy chcą być świadomymi
technologicznie ekspertami. Zajęcia prowadzą specjaliści, nie tylko prawnicy, którzy temat Legaltech
omówią na trzech płaszczyznach:

    Uporządkowanie, analiza i przedstawienie rozwiązań technologicznych.
    Ramy prawne.
    Zastosowanie nowych technologii w branży prawniczej w praktyce.

W trakcie studiów słuchacze zdobędą umiejętności takie jak:

    Jak się poruszać w świecie Legaltech i innowacji;
    Jakie narzędzia wybierać, jak je kontraktować, jak je rozwijać i jak je stosować;
    Jak tworzyć i wdrażać innowacje w kancelarii lub wewnętrznym dziale prawnym;
    Jak przeprowadzić digitalizację organizacji prawniczej;
    Jak zarządzać projektami prawnymi;
    Jak dbać o cyberbezpieczeństwo;
    Jak szyfrować dokumenty;
    Jak automatyzować dokumenty;
    Jak wyszukiwać i zarządzać informacją prawną;
    Jak zarządzać prawami własności intelektualnej;
    Jak zwinnie zarządzać;
    Podstaw projektowych wdrożeń rozwiązań IT w branży prawniczej;
    Kodowania dla prawników.

 

Kierunek studiów trwa przez dwa semestry, zajęcia odbywają się w soboty i niedziele, maksymalnie
dwa razy w miesiącu.

 

Adwokaci i aplikanci adwokaccy są upoważnieni do 5 proc. zniżki opłaty za studia. Aby ją uzyskać
należy rejestrować się online, wpisując do zgłoszenia numer wpisu na listę adwokatów lub aplikantów
adwokackich.

 

Link do rekrutacji: (przejdź do strony rekrutacji)

SGH zaprasza na studia podyplomowe: Akademia
Spółek i Akademia Energetyki
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https://swps.pl/oferta/warszawa/podyplomowe/prawo/legaltech-i-innowacje-w-branzy-prawniczej


Szkoła Główna Handlowa w Warszawie zaprasza na studia podyplomowe Akademia
Spółek i Akademia Energetyki.

Podyplomowe Studia Akademia Spółek mają na celu wzmocnienie kompetencji w zakresie
funkcjonowania wszystkich typów spółek handlowych w ujęciu prawno-ekonomicznym oraz nabycie
praktycznych umiejętności.

(przejdź do strony z rekrutacją)

Studia stanowią rozwiniętą i wzbogaconą formę prowadzonych w latach 2001–2008 Studiów
Akademii Europejskiego i Polskiego Prawa Spółek.
Dzięki swoim niewątpliwym zaletom, w tym w szczególności: bogatemu programowi, dobrze
dobranej kadrze i sprawnej organizacji, studia te zyskały bardzo dużą liczbę kandydatów i słuchaczy.
Absolwenci studiów wzmacniają swoje kompetencje i pozyskują aktualną wiedzę w zakresie
funkcjonowania wszystkich typów spółek handlowych w ujęciu prawno-ekonomicznym oraz nabywają
praktyczne umiejętności.
Dzięki temu mogą swobodnie funkcjonować w nowoczesnych przedsiębiorstwach, przyjmujących we
współczesnej dobie organizacyjno-prawną formę spółek handlowych (zwłaszcza kapitałowych –
korporacji).
Studia są również platformą wymiany poglądów i doświadczeń, jak również nawiązywania
znajomości, które mogą profitować w pracy zawodowej.

Podyplomowe Studia Akademia Energetyki dają możliwość pozyskania wiedzy od czołowych
ekspertów w dziedzinach energetyki konwencjonalnej, odnawialnej, ochrony środowiska, bankowości,
rynków oraz prawa.

(przejdź do strony z rekrutacją)

Unikatowy charakter studiów ukształtowany tak, aby obejmował interdyscyplinarną wiedzę
niezbędną osobie aktywnej w jakichkolwiek projektach dotyczących branży energetycznej.
Przekrojowa wiedza pozwalająca na dokonywanie bardziej trafnych i wszechstronnych ocen, które są
kluczowe dla wypracowywania przewagi i sukcesów we współczesnym turbulentnym otoczeniu.
Zajęcia z najlepszymi, starannie dobranymi wykładowcami akademickimi i praktykami biznesu
gwarantują efektywnie ulokowane nakłady pieniędzy i czasu spędzonego na podnoszeniu kwalifikacji.
Absolwenci będą mogli realizować swoje obowiązki z większą pewnością siebie oraz będą mogli
wychodzić naprzeciw nowym wyzwaniom nadchodzących czasów.
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https://www.sgh.waw.pl/studia-podyplomowe-i-mba/administracja-i-prawo/studia-podyplomowe-akademia-spolek
https://www.sgh.waw.pl/studia-podyplomowe-i-mba/zarzadzanie/studia-podyplomowe-akademia-energetyki


 

Instytut LegalTech: Praktyczne aspekty
stosowania umów w formie cyfrowej
Praktyczne aspekty stosowania umów w formie cyfrowej - to temat kolejnego z cyklu
artykułów, zainicjowanych i przygotowanych przez Instytut LegalTech Naczelnej Rady
Adwokackiej.

W ramach działalności Instytutu w każdy piątek w ramach serii "Cyfrowe piątki" na profilach
społecznościowych Naczelnej Rady Adwokackiej pojawiają się także posty dotyczące LegalTech, a w
szczególności  informatyzacji, cyfryzacji i narzędzi wspierających pracę  prawnika.

Wstęp

W praktyce obrotu prawnego coraz częściej mamy do czynienia z umowami w formie cyfrowej.
Najczęściej zapoznajemy się z tymi umowami na ekranie monitora i w pierwszym kontakcie taka
umowa wydaje się niczym nie różnić od formy papierowej, poza cyfrowym sposobem jej prezentacji.
Takie wrażenie jest jednak błędne, a wiedza o różnicach pomiędzy tymi umowami wraz z
podstawową umiejętnością ich kwalifikacji prawnej jest przydatna w funkcjonowaniu w obrocie
gospodarczym. Poniżej zostały wskazane praktyczne rozwiązania problemów, które najczęściej
pojawiają się przy pracy nad umowami w formacie cyfrowym.

Pierwszy kontakt z umową w postaci cyfrowej

Po otrzymaniu umowy w formie cyfrowej w pierwszej kolejności warto dokonać weryfikacji istnienia
podpisu i jego formy. Wizualnie dość łatwo odróżnić, czy podpis został złożony najpierw odręcznie i
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następnie skopiowany (faksymile) czy też jest to podpis elektroniczny. Przy ocenie podpisu
elektronicznego warto wykorzystać stosowne oprogramowanie. Jeżeli podpis ujawniony na
dokumencie to faksymile odręcznego podpisu albo elektroniczny, ale nie stanowiący podpisu
elektronicznego kwalifikowanego, mamy do czynienia z formą dokumentową, o ile umożliwia
ustalenie osoby składającej podpis.

Od wyżej przedstawionego rozróżnienia istnieje jeden wyjątek tj. podpis osobisty, będący
zaawansowanym podpisem elektronicznym. Podpis ten został uregulowany w polskiej ustawie o
dowodach osobistych. Pomimo że, podpis osobisty nie jest elektronicznym podpisem
kwalifikowanym, na podstawie ww. ustawy, wywołuje dla podmiotu publicznego skutek równoważny
ze złożeniem podpisu własnoręcznego. Oznacza to, że tam, gdzie administracja na to zezwala, w celu
zachowania formy równoważnej z pisemną przy korespondencji elektronicznej, można używać
zamiennie elektronicznego podpisu kwalifikowanego, bądź podpisu osobistego.

Forma Elektroniczna zrównana z formą pisemną - Kwalifikowany podpis elektroniczny

Warto wskazać, że użycie kwalifikowanego podpisu elektronicznego nie zawsze wiąże się z
wizualizacją faktu użycia tego rodzaju podpisu w warstwie obrazowej. Pierwszą wskazówką czy
mamy do czynienia z plikiem podpisanym podpisem elektronicznym jest rozszerzenie pliku. Jeżeli
rozszerzenie pliku to XAdES - XML bądź PAdES, powinniśmy się spodziewać, że mamy do czynienia z
plikiem podpisanym elektronicznie. Nie są to jednak jedyne formaty elektronicznych podpisów i
możemy się spotkać np. z formatem CAdES bądź ASiC.

Tym samym, aby sprawdzić czy rzeczywiście dokument jest podpisany z użyciem podpisu
elektronicznego należy skorzystać z jednej z usług zaufania (określonych w Rozporządzeniu eIDAS),
wykorzystując oprogramowanie udostępnione przez dostawcę usługi zaufania wpisanego na listę
dostawców usług zaufania dostępnej na stronie Komisji Europejskiej (EU Trust Services Dashboard).

Cel ten zostanie osiągnięty wybierając w programie weryfikację podpisu elektronicznego, rezultatem
czego zostanie przedstawiona informacja czy i jakim podpisem elektronicznym został podpisany
dokument. W tym celu można również skorzystać z usługi walidacji podpisu. Wykonując czynność
walidacji podpisów dodatkowo zostanie uzyskane kwalifikowane potwierdzenie, które pozwoli
wykazać fakt i moment wykonania sprawdzenia podpisu elektronicznego.

Należy podkreślić, iż posiadaczom kwalifikowanego podpisu elektronicznego jest on wydawany przez
dostawcę usług zaufania na z góry określony czas. Czas ten związany jest z ważnością
kwalifikowanego certyfikatu identyfikującego osobę składającą podpis. Ważność tego certyfikatu
wraz z informacją, czy podpis złożono z wykorzystaniem oprogramowania udostępnionego przez
dostawcę usług zaufania, jest podstawą prawidłowej oceny zachowania elektronicznej formy
czynności prawnej, o której mowa w kodeksie cywilnym. Tym samy, gdy polski ustawodawca
odwołuje się do elektronicznej formy czynności prawnej, rozumie się przez to oświadczenie woli
opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym posiadającym dwie cechy:

1) podpis złożony został w okresie ważności certyfikatu,

2) do złożenia podpisu wykorzystano oprogramowanie udostępnione przez dostawcę usług zaufania.

Możliwe są sytuacje, w których podpis został złożony z wykorzystaniem kwalifikowanego certyfikatu,
ale bez zachowania kwalifikowanego urządzenia (oprogramowania udostępnionego przez dostawcę
usług zaufania). Taki podpis nie będzie spełniał wymogów formy elektronicznej, o której mowa w
ustawie Kodeks cywilny, a jego skuteczność należy oceniać przy uwzględnieniu przepisów
dotyczących formy dokumentowej.

Praktyczne informacje
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Ważne dla zachowania formy elektronicznej jest, aby wszyscy sygnatariusze umowy posłużyli się
kwalifikowanymi podpisami elektronicznymi. Nie oznacza to, że umowa podpisana z wykorzystaniem
innych rodzajów podpisów jest nieważna, ale sankcję nieważności może na nią nakładać ustawa (np.
wymóg formy pisemnej przy przeniesieniu praw autorskich) albo sama umowa posługując się w
swojej treści wymogiem pisemności pod rygorem nieważności. Zdecydowana większość umów nie
posiada ograniczeń ustawowych w zawieraniu jej w formie dokumentowej z wykorzystaniem
elektronicznego podpisu zaawansowanego bądź zwykłego podpisu elektronicznego.

 

Warto zadbać, aby przy tworzeniu umowy, która będzie zawierana w postaci cyfrowej, ale bez użycia
kwalifikowanego podpisu elektronicznego, uzgodnić zapis co do formy zawarcia umowy, jej dalszych
zmian oraz wypowiedzenia. W tej sytuacji zasadnym byłoby wskazanie, że umowa zostanie zawarta
w formie dokumentowej, a stosowaną praktyką jest również doprecyzowanie przy wykorzystaniu
jakiego podpisu, a także przy wykorzystaniu jakiego narzędzia zostanie ona zawarta. Zabieg taki
pomoże sprawować kontrolę nad składaniem wiążących oświadczeń drugiej stronie.

Z uwagi na charakter umowy w postaci cyfrowej, która co do zasady jest zawierana na odległość
przez osoby znajdujące się w innych lokalizacjach i składających podpisy asynchronicznie, nie ma
konieczności oddzielnego wpisywania daty zawarcia umowy. Data zawarcia umowy będzie naturalnie
datą złożenia ostatniego wymaganego elektronicznego podpisu kwalifikowanego. Podpisy takie
zawierają jednocześnie informację o dacie ich złożenia.

Zwyczajowe zapisy dotyczące liczby egzemplarzy również okazują się w umowie w postaci
elektronicznej zbędne, gdyż każde zwielokrotnienie umowy w postaci elektronicznej powoduje
powstanie nowego, dodatkowego oryginału dokumentu. Bezwzględnie należy pamiętać, że
pozbawienie umowy zawartej w postaci cyfrowej, jej cyfrowego charakteru np. poprzez
wydrukowanie takiej umowy, uniemożliwia jej prawidłowe funkcjonowanie w obrocie i uniemożliwia
weryfikację zastosowanych podpisów elektronicznych.

Na zakończenie warto wspomnieć o pełnomocnictwie do zawarcia umowy w formie cyfrowej.

Nie musi być ono udzielone w formie cyfrowej, ale pojawiają się praktyczne problemy z wykazaniem
posiadania stosownego pełnomocnictwa drugiej stronie, dlatego zdecydowanie lepszą praktyką jest
odbieranie pełnomocnictwa do zawarcia umowy w tej samej formie, w której zawierana jest umowa.

Zalety wykorzystanie umów w postaci elektronicznej

Umowy w postaci elektronicznej zawierają wiele cech wspólnych z umowami zawieranymi w postaci
pisemnej, jednak możliwości jakie daje zastosowanie technologii wymaga od użytkownika pewnego
wprowadzenia w to zagadnienie. Obrót gospodarczy w oparciu o umowy elektroniczne niesie wiele
korzyści, umowy takie są łatwiej i bezpieczniej przechowywane, z większą pewnością weryfikowane
co do treści i tożsamości osób podpisujących, a ich tworzenie i doręczanie w dużej mierze może
zostać zautomatyzowane, a co za tym idzie, ekonomicznie opłacalne. Przed skorzystaniem z takiej
formy zawierania umów, warto jednak pogłębić wiedze w tym zakresie, aby świadomie korzystać z
możliwości jakie niesie ze sobą stosowanie umów elektronicznych.

 

                            17 / 28



 

Sprawne wyszukiwanie informacji prawnej w
praktyce prawnika - bezpłatny wykład

Komisja Doskonalenia Zawodowego Naczelnej Rady Adwokackiej razem z
wydawnictwem Wolters Kluwer zaprasza na cykl bezpłatnych wykładów dla
adwokatów i aplikantów adwokackich na tematNowych technologii w praktyce
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prawnika.
Tematem wykładu 28 września będzie: Google czy LEX? Sprawne wyszukiwanie
informacji prawnej w praktyce prawnika

Wykładowca: Pan dr hab. prof. UG Grzegorz Wierczyński - kierownik Katedry Informatyki
Prawniczej na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Gdańskiego, autor publikacji na temat
informatyki prawniczej oraz zasad tworzenia i ogłaszania prawa. Pan mgr Patryk Ciurak - asystent
w Katedrze Informatyki Prawniczej Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Gdańskiego, autor i
kierownik projektów, głównie z pogranicza prawa i IT.

Czas trwania: 180 min.

Szkolenie odbędzie  się w dniu 28.09.2022 r.,

Za udział w webinarze bądź odsłuchanie całego wykładu można uzyskać 3 punkty
szkoleniowe w ramach doskonalenia zawodowego.

Dokładne informacje dotyczące wykładu oraz rejestracji na szkolenie znajdują się pod linkiem
(przejdź do linku)

Wykład będzie prowadzony na żywo, a nadto zostanie nagrany i zamieszczony na stronie samorządu
adwokackiego https://palestra.pl/pl/e-palestra/

adw. Grzegorz Kopeć

Przewodniczący Komisji Doskonalenia Zawodowego Naczelnej Rady Adwokackiej 

Quo vadis, democratia? - konferencja 26 września
Okręgowa Rada Adwokacka w Bielsku-Białej zaprasza na konferencję naukową „Quo
vadis, democratia? Aktualne wyzwania dla państwa prawa.”, która odbędzie się w dniu 26
września 2022 r. 

Konferencja jest organizowana z inicjatywy Okręgowej Rady Adwokackiej w Bielsku-Białej, wspólnie z
Wyższą Szkołą Finansów i Prawa w Bielsku-Białej i rozpoczyna cykl Bielskich Spotkań Naukowych –
Prawo w teorii i praktyce.

Konferencja zatytułowana jest „Quo vadis, democratia? Aktualne wyzwania dla państwa prawa.”
Patronat nad konferencją objął m.in. Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej adw. Przemysław Rosati i
Prezydent Miasta Bielska-Białej p. Jarosław Klimaszewski.

Prelegentami będą wybitni prawnicy z Warszawy, Katowic i Bielska-Białej, w tym członkowie Izby
Adwokackiej w Bielsku-Białej. Wykład pt. „Adwokatura Polska jako samorząd zawodu zaufania
publicznego powołany do współdziałania w ochronie praw i wolności obywatelskich w państwie prawa
– osiągnięcia i wyzwania” wygłosi Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej adw. Przemysław Rosati.

Konferencja odbędzie się w dniu 26 września 2022 r. w godz. 9.00-16.00. Uczestniczyć w niej można
stacjonarnie w siedzibie WSFiP w Bielsku-Białej przy ul. Czesława Tańskiego 5, bądź zdalnie po
wypełnieniu i przesłaniu formularza rejestracyjnego znajdującego się na stronie: 
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(przejdź do strony)

Adwokaci, którzy zgłoszą swój akces i wezmą udział w konferencji otrzymają 6 punktów
szkoleniowych.

Szczegółowy program konferencji (pobierz program)
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Nowy model postępowaniach w sprawach
nieletnich - szkolenie online
Komisja Praw Człowieka Naczelnej Rady Adwokackiej serdecznie zaprasza na bezpłatne
szkolenie online pt. „Nowy model postępowaniach w sprawach nieletnich. Zmiany
wprowadzone ustawą z dnia 9 czerwca 2022 r. o wspieraniu i resocjalizacji nieletnich.
Aspekty prawne i psychologiczne”, które odbędzie się w dniu 27 września 2022 r. w
godzinach 18.00-21.00 na platformie zoom. 

Link do rejestracji na szkolenie:

 

https://zoom.us/meeting/register/tJEudu6tqz4rEtY_Jcoo4l8MhPSLfrmU2G62

 

Celem szkolenia jest zwrócenie uwagi na praktyczne konsekwencje zmiany ustawy o postępowaniu w
sprawach nieletnich. Po blisko 40 latach funkcjonowania poprzedniego aktu prawnego, ustawodawca
zdecydował się przyjąć nową ustawę regulującą postępowanie dotyczące odpowiedzialności
nieletnich z tytułu demoralizacji i czynów karalnych, która obowiązuję od 1 września 2022 r. Podczas
szkolenia adwokatki oraz adwokaci zdobędą wiedzę na temat nowych regulacji w aspekcie prawnym
i psychologicznym.

 

Szkolenie poprowadzą:

psycholog Elżbieta Szadura-Urbańska

adw. dr Katarzyna Wiśniewska

adw. Marcin Wolny
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Konkurs na wystąpienie podczas konferencji
"Prawo nowych technologii"
Pomorska Izba Adwokacka w Gdańsku ma przyjemność zaprosić aplikantów, studentów
oraz doktorantów zainteresowanych tematyką prawa nowych technologii do uczestnictwa
w Konkursie na wystąpienie w panelu dla aplikantów, studentów i doktorantów podczas
VII Konferencji Naukowej „PRAWO NOWYCH TECHNOLOGII”.

Konferencja odbędzie się w dniu 17 listopada 2022 roku na Wydziale Prawa i Administracji
Uniwersytetu Gdańskiego.

Regulamin udziału w Konkursie na wystąpienie dostępny jest na stronie Pomorskiej Izby Adwokackiej
w zakładce ,,Konferencje Naukowe PIA” (www.adwokatura.gdansk.pl).

Aplikanci, studenci i doktoranci zainteresowani wystąpieniem z referatem podczas Konferencji
proszeni się o przygotowanie abstraktu zawierającego max. 500 słów oraz nadesłanie go w formacie
PDF wraz z kartą zgłoszeniową na adres:

piakonferencja@gmail.com

w terminie do dnia 9 października 2022 roku

Wyniki Konkursu zostaną ogłoszone na stronie Pomorskiej Izby Adwokackiej do dnia 16 października
2022 roku. Laureat zostanie powiadomiony drogą elektroniczną.
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Zwycięzcy Konkursu zostaną zaproszeni do udziału i wystąpienia podczas Konferencji w charakterze
prelegenta podczas panelu aplikanckiego, studenckiego i doktoranckiego dnia 17 listopada 2022
roku. Przewidywany czas wystąpienia to około 15 minut.

Jednocześnie informujemy, że rejestracja Uczestników Konferencji zostanie uruchomiona w
październiku.

Serdecznie zapraszamy,

Organizatorzy

Ponad 2 tys. absolwentów prawa przystąpi do
egzaminu na aplikację adwokacką
Prawie 2 300 osób przystąpi w tym roku do egzaminu na aplikację adwokacką. 24
września br. odbędą się państwowe egzaminy wstępne na aplikacje prawnicze.
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Egzamin na aplikacje: adwokacką, radcowską, notarialną i komorniczą rozpocznie się o godz. 11.00 w
21 miastach na terenie całego kraju.

Kandydaci na aplikantów będą rozwiązywać testy składające się ze 150 pytań, zawierających po trzy
propozycje odpowiedzi. Pozytywny wynik otrzymają kandydaci, którzy odpowiedzą poprawnie na
minimum 100 pytań.

Według stanu na 19 sierpnia 2022 r. wnioski o dopuszczenie do tych egzaminów złożyło łącznie ok. 6
060 kandydatów, w tym:

- na aplikację adwokacką ok. 2 270 osób,

- na aplikację radcowską ok. 2 900 osób,

- na aplikację notarialną ok. 720 osób,

- na aplikację komorniczą ok. 170 osób.

 

W 2021 r. do egzaminów wstępnych na aplikację adwokacką przystąpiło 2 378 osób, zdały 1 422
osoby, tj. 59,8 proc.

Wszystkim zdającym życzymy powodzenia!

Prawa pacjentów KOZZD w Gostyninie - debata w
Biurze RPO

Konferencja pt. "Sprawy przed Trybunałem w Strasburgu dotyczące Krajowego
Ośrodka Zapobiegania Zachowaniom Dyssocjalnym" odbyła się 9 września 2022 r.
w siedzibie Biura Rzecznika Praw Obywatelskich w Warszawie. 
W konferencji w charakterze panelistów wzięli udział przedstawiciele organizacji
pozarządowych, BRPO, Naczelnej Rady Adwokackiej oraz Krajowego Ośrodka
Zapobiegania Zachowaniom Dyssocjalnym, jak również pracownicy zagranicznych
instytucji państwowych realizujących zadania detencji postpenalnej.

Na zakończenie konferencji uwagi na tle projektu nowelizacji ustawy regulującej działalność KOZZD
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przedstawił prof. Michał Królikowski. Inspiracją organizacji konferencji był fakt zakomunikowania w
pierwszym kwartale 2022 r. przez ETPCz polskiemu rządowi skarg na tle funkcjonowania KOZZD.

W trakcie konferencji referat dotyczący stanowisko Naczelnej Rady Adwokackiej w sprawach
dotyczących KOZZD przed ETPCz przedstawił w imieniu NRA adw. Mateusz Bogacz. W jego ramach
przedstawiono najważniejsze zastrzeżenia i argumenty z zakresu przestrzegania praw człowieka,
jakie są dostrzegane przez organy polskiej Adwokatury. Zwrócono uwagę na zagrożenia dla
podstawowych elementów systemu prawnego dostrzegane przez Adwokaturę już od czasów
przedstawienia projektu ustawy o KOZZD w 2013 r. Opinia amicus curiae została oparta na znanych
już wcześniej argumentach systemowych, które wzbogacono o szeroki katalog przejawów
konkretnych nieprawidłowości w funkcjonowaniu programu detencji postpenalnej w Polsce.
Zastrzeżono jednak, iż formułowane zastrzeżenia czy postulaty mają charakter uwag systemowych,
odnoszących się do ram prawnych działalności KOZZD, które winny skutkować podjęciem
niezbędnych i pilnych zmian legislacyjnych.

Omawiana opinia amicus curiae przedstawiona przez NRA Trybunałowi w Strasbourgu została
sporządzona przez zespół w składzie: adw. Małgorzata Mączka-Pacholak i adw. dr Anna Wilińska-
Zelek (Członkinie Komisji Praw Człowieka przy NRA), adw. dr Piotr Karlik, adw. Mateusz Bogacz oraz
Konrad Nowicki.

(przejdź do strony z opinią amicus curiae)

Szersza informacja dotyczącą konferencji została udostępniona przez BRPO: (przejdź do strony z
relacją)

Stowarzyszenie Center For American Studies
zaprasza na szkolenie
Stowarzyszenie Center For American Studies zaprasza adwokatów i aplikantów
adwokackich do udziału w intensywnym weekendowym szkoleniu z amerykańskimi
adwokatami i praktykami prawa oraz na konferencję.

Zarówno szkolenie, jak i konferencja odbędą się na platformie Zoom.

1. Szkolenie Client Interviewing & Witness Questioning for Lawyers (piątek 4 listopada godz.
17:30-20:30 oraz sobota 4 listopada 12:00-16:00).

•    Cel szkolenia: wyposażenie prawników-praktyków i aplikantów w dwie kluczowe umiejętności:

(1) przeprowadzania wywiadu/rozmów wstępnych i udzielania porad prawnych klientom kancelarii;
oraz

(2) przesłuchiwania świadków i biegłych. Szkolenie oparte jest w 100% na scenariuszach z
codziennej pracy prawników.
•    Prowadzący: Profesor Richard Bales zdobył tytuł doktora prawa na Cornell Law School
(uniwersytet Ivy League). Oprócz nauczania na wydziałach prawa w Stanach Zjednoczonych,
profesor Bales prowadził też szkolenia w Australii, Wietnamie, Indonezji, Turcji, Malezji, Chinach oraz
Birmie. Jest autorem ponad osiemdziesięciu publikacji, w tym m.in. książek Cambridge Handbook of
U.S. Labor Law (Cambridge University Press 2020) i Arbitration Law (West Publishing).
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https://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/opinia-amicus-curiae-nra-skargi-pacjentow-kozzd-w-gostyninie-do-etpcz/
https://bip.brpo.gov.pl/pl/content/rpo-sprawy-przed-etpc-kozzd-konferencja-relacja
https://bip.brpo.gov.pl/pl/content/rpo-sprawy-przed-etpc-kozzd-konferencja-relacja


•    Termin rejestracji early-bird z 25% zniżki: 24 października 2022 roku
•    Cena ze zniżką to 299 PLN (zamiast 399 PLN).

 

(sprawdź szczegóły, warunki udziału i formy płatności)

2. Modern Lawyer’s Conference: Law & Technology of Tomorrow (piątek 18 listopada godz.
17.00-20.00 i sobota 19 listopada godz. 9.00-16.00).
•    Tematyka konferencji:

(1) Cyberbezpieczeństwo: prawo, propozycje zmian, zagadnienia compliance;
(2) Prywatność danych i ochrona danych osobowych: prawo, propozycje zmian, zagadnienia
compliance;
(3) Big Data oraz giganci technologiczni a prawo;
(4) Chmura internetowa (the cloud);
(5) Transfery i transakcje technologiczne ;
(6) Własność intelektualna w erze cyfrowej;
(7) Międzynarodowe transakcje handlowe – perspektywy po pandemii COVID-19;
(8) Trendy w handlu elektronicznym – prawo, polityka, compliance;
(9) Sztuczna inteligencja a prawo;
(10) Internetowe rozstrzyganie sporów: nowy trend w prawie.

•    Keynote Speakers – światowej klasy eksperci ze Stanów Zjednoczonych:
1. Susanna Frederick Fischer (profesor prawa na Catholic University of America Columbus School of
Law; absolwentka Oxfordu, Princeton i Virginia Law School).
2. David Opderbeck (profesor prawa i dyrektor Gibbons Institute of Law, Science & Technology oraz
Institute for Privacy Protection w Seton Hall Law School; absolwent New York University).
3. Jennifer Kreder (profesor prawa w Salmon P. Chase College of Law na Northern Kentucky
University; absolwentka Georgetown University)
4. Jon Garon (dyrektor programu prawa własności intelektualnej, bezpieczeństwa cybernetycznego i
technologii oraz profesor prawa w Shepard Broad College of Law; absolwent Columbia University);
5. Tytus Cytowski (polsko-amerykański prawnik zajmujący się nowymi technologiami i założyciel
firmy Cytowski & Partners; absolwent Harvard Law School).
•    Termin rejestracji: 2 listopada (dla uczestników czynnych/prelegentów) lub 7 listopada (dla
słuchaczy).

(sprawdź szczegóły, warunki udziału i formy płatności)

W razie problemów z rejestracją uprzejmie prosimy członków Izby o kontakt mailowy:
office@cfasofficial.com.

 

(zobacz stronę stowarzyszenia)
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http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-client-interviewing-szkolenie-34896.pdf
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-modern-lawyers-conference-34897.pdf
https://cfasofficial.com/pl/


Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

17 września, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w uroczystości upamiętniającej 83.
rocznicę agresji sowieckiej na Polskę, przy Pomniku Poległym i Pomordowanym na Wschodzie w
Warszawie.

17 września, adw. dr Agnieszka Zemke-Górecka, wiceprezes NRA, wzięła udział w spotkaniu online
Zespołu do spraw regulaminu wykonywania zawodu adwokata, działającego pod jej
przewodnictwem.

19 września, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w ślubowaniu adwokackim w Izbie
poznańskiej.

20 września, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał się z prezesem Naczelnego Sądu
Administracyjnego prof. Jackiem Chlebnym.

21 września, adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, spotkał się z przedstawicielami okręgowych
rad adwokackich w sprawie działań dotyczących niskich stawek za pomoc prawną z urzędu. W
spotkaniu uczestniczyły też adw. Justyna Mazur, przewodnicząca Komisji Wizerunku NRA oraz adw.
Dorota Kulińska, dyrektor Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych NRA.

21 września, przedstawicielka NRA adw. Agata Koschel-Sturzbecher brała udział w X
posiedzeniu Zespołu do współpracy przy realizacji zadań związanych z koordynacją systemu
uznawania kwalifikacji zawodowych do wykonywania zawodów regulowanych oraz do podejmowania
lub wykonywania działalności regulowanych w Rzeczypospolitej Polskiej w siedzibie Ministerstwa
Edukacji i Nauki. Podczas spotkania omówiono i rozmawiano na temat: weryfikacji ukraińskich
dokumentów o wykształceniu, bazie zawodów regulowanych Komisji Europejskiej oraz współpracy za
pomocą systemu IMI. Złożono również releację z przebieg posiedzenia grupy koordynatorów ds.
uznawania kwalifikacji zawodowych Komisji Europejskiej z dnia 15 września 2022 r.

22 września, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał się z prezes Izby Kontroli Nadzwyczajnej
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SN Joanną Lemańską.

22 września, odbyło się kolejne posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej.

23 września, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w ślubowaniu adwokackim w Izbie
kieleckiej.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            28 / 28

http://www.tcpdf.org

